
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13 ноября 2014 г.  № 24/104 
Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 

Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Ачитского городского округа, – в связи с назначением Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Макарова Светлана 

Валерьевна 
13.07.1970 Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
166 

 

 



 2 

2) Байкаловского муниципального района, – в связи с назначением 

Байкаловской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Панова Елена 

Геннадьевна 
15.01.1969 Дума Байкаловского 

сельского поселения 
187, 188 ,189, 190 

2 Шарнина Наталья 
Александровна 

19.09.1970 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

187, 188 ,189, 190 

3 Бургаева Алла 
Николаевна 

23.07.1966 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

187, 188 ,189, 190 

4 Потапова Ольга 
Юрьевна 

22.11.1963 Дума Байкаловского 
сельского поселения 

208 

5 Лобанова Наталья 
Владимировна 

29.11.1978 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

208 

6 Удинцева Татьяна 
Николаевна 

24.02.1982 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

208 

 

3) Горноуральского городского округа, – в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Вагин Игорь 

Витальевич 
29.08.1976 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
680 

 

4) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Мошкина Ирина 

Анатольевна 
17.01.1968 Всероссийская политическая 

партия «Новая Россия» 
 

 

5) Качканарского городского округа, – в связи с назначением 

Качканарской городской территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Чикунова Ирина 

Алексеевна 
05.03.1968 Собрание избирателей по 

месту работы 
1962 

 

6) городского округа Красноуральск, – в связи с назначением 

Красноуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 



 3 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Вершинин Олег 

Борисович 
10.06.1970 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

 

 

7) городского округа Красноуфимск, – в связи с назначением 

Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Ведерникова 

Надежда Павловна 
19.04.1958 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

 

2 Вуколова Ольга 
Владимировна 

15.10.1977 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

 

8) муниципального образования Красноуфимский округ, – на 

основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Голубцова Юлия 

Анатольевна 
22.03.1972 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
510 

2 Дубровина Галина 
Анатольевна 

30.10.1964 Собрание избирателей по 
месту жительства 

482 

3 Гудкова Надежда 
Геннадьевна 

20.03.1966 Собрание избирателей по 
месту жительства 

507 

 

9) Нижнесергинского муниципального района, – в связи с назначением 

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Баранникова Ольга 

Борисовна 
26.02.1968 Собрание избирателей по 

месту жительства 
551 

2 Каменщикова Ольга 
Петровна 

24.07.1955 Собрание избирателей по 
месту жительства 

554 

 

10) Пышминского городского округа, – в связи с назначением 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 



 4 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Пульникова Наталья 

Александровна 
15.07.1967 Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
 

 

11) Режевского городского округа, – на основании личного 

письменного заявления: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Абакумова Ирина 

Александровна 
22.04.1964 Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 
772 

 

12) Слободо-Туринского муниципального района, – в связи с 

назначением Слободо-Туринской районной территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Храмцова Людмила 

Анатольевна 
13.09.1967 Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
832 

 

13) Тавдинского городского округа, – в связи с назначением 

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Кветкина Жанна 

Сергеевна 
04.06.1950 Политическая партия 

«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

891-913, 926 

2 Запрудина Иваилла 
Вадимовна 

20.10.1955 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

891-913, 926 

3 Крюкова Надежда 
Павловна 

18.10.1980 Дума Тавдинского 
городского округа 

891-913, 926 

4 Журавская Наталья 
Николаевна 

18.12.1964 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

920 

5 Новоселова 
Екатерина 
Владимировна 

06.04.1970 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

923 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, территориальным избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области. 



 5 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 
Заместитель председателя 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
С.М. Краснопёров 

   
За секретаря 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
И.А. Буртов 

 


